
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

KUPNÍ SMLOUVA
(dále jen smlouva")

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násí zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník “) mezi

Název: Město Žďár nad Sázavou
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČO: 00295841
DIČ: CZ0029584I

zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo tičtu:
Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických a dodávek:
•

(dále jen ,,Kupující“)

a

Název: Moderní škola s.r.o.

se sídlem: K Rybníčkům 332, 747 81 Otice
IČO: 28607376
DIČ: CZ28607376

zapsaný: u Krajského soudu v Ostravě, C 44394

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s„
zastoupený:

ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba Prodávajícílio ve věcech technických a dodávek:

(Kupující společně s Prodávajícím dále také jako „smluvní strany")

Kupní smlouva: 5/ZĚ Rekonstrukce odborných učeben_- vybavení IT 1/11



1, Preambule
1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky na dodávku

s názvem: „Rekonstrukce odborných učeben- vybavení IT“ (dále též jako „veřejná zakázka"),
vyhlášené Kupujícím jako veřejným zadavatelem.

1.2. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech
potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením,
zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.

1.3. Tato Smlouva je součástí realizace projektu Kupujícího s názvem: „Modernizace odborných
učeben v Základní škole Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace",
registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16„075/0016192, který je spolufinancován z programu číslo
06 - Integrovaný regionální operační program, průběžné výzvy č. 68, specifického cíle 4.1, ve
vazbě na 7. výzvu MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. s názvem „MAS Havlíčkův kraj - IROP -
„Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení III".

1.4. Podmínky čerpání dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, aktuálně účinná verze
dostupná na lntp://www.irop.mmr.cz/cs/Zadateíe-a-priiemci/Dokumentv/Dokumentv/Obecna-
Pravidla-pro-zadatele-a-priiemce/Obecna-Pravidla-pro-zadatele-a-priiemce-aktualne-p (dále jen
„Dotační pravidla").

1.5. Prodávající byl Kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace Kupujícím k úhradě
části kupní ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:
* dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou,
* dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží,
* jakož i další povinnosti v Dotačních pravidlech uvedené.

Prodávající prohlašuje, že byl s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámen.
Prodávající se zavazuje dodat zboží tak, aby Kupující Dotační pravidla mohl dodržet. Prodávající
bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo
znemožnit čerpání dotace Kupujícím a/nebo může mít za následek poskytnutí dotace v nižší výši
a/nebo Kupující bude povinen již poskytnutou dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce
v podobě úroku z prodlení.

1.6. Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností Prodávajícího sjednaných touto smlouvou
z důvodu přičitatelného Prodávajícímu k některému z důsledků popsaných v předchozí větě,
zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou dotaci,
její část či vrácenou dotaci či její část a náklady vynaložené na projektového manažera, které
Kupujícímu v důsledku porušení povinností Prodávajícím vzniknou.

1.7. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto
smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a
nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že dílo je tak možno realizovat
za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy.

2. Předmět smlouvy
2.1. Tato smlouva se uzavírá v souladu s výzvou k podání nabídek a zadávací dokumentací

Kupujícího, a to na základě výsledku veřejné zakázky dle odst. 1.1. této smlouvy, a dále v souladu
s nabídkou Prodávajícího podanou do výběrového řízení veřejné zakázky.

2.2. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž IT a dalšího vybavení (dále jen „zboží") do prostor
Základní školy Palachova (dále jen „5.ZŠ") a poskytnutí souvisejících služeb specifikovaných
touto smlouvou. Rozsah dodávky zboží je specifikován soupisem IT vybavení podle přílohy ě. 1

této smlouvy. Součástí dodávky je rovněž:
a) dodávka zboží, sestavení a instalace na určené místo;
b) uvedení zboží do provozu;

Kupní smlouva: 5/ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 2/11

1, Preambule

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky na dodávku 
s názvem: „Rekonstrukce odborných učeben- vybavení IT“ (dále též jako „veřejná zakázka"), 
vyhlášené Kupujícím jako veřejným zadavatelem.

1.2. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech 
potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením, 
zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.

1.3. Tato Smlouva je součástí realizace projektu Kupujícího s názvem: „Modernizace odborných 
učeben v Základní škole Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková organizace", 
registrační číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16„075/0016192, který je spolufinancován z programu číslo 
06 - Integrovaný regionální operační program, průběžné výzvy č. 68, specifického cíle 4.1, ve 
vazbě na 7. výzvu MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. s názvem „MAS Havlíčkův kraj - IROP - 
„Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení III".

1.4. Podmínky čerpání dotace upravují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, aktuálně účinná verze 
dostupná na lntp://www.irop.mmr.cz/cs/Zadateíe-a-priiemci/Dokumentv/Dokumentv/Obecna- 
Pravidla-pro-zadatele-a-priiemce/Obecna-Pravidla-pro-zadatele-a-priiemce-aktualne-p (dále jen 
„Dotační pravidla").

1.5. Prodávající byl Kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace Kupujícím k úhradě 
části kupní ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:

* dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou,
* dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží,
* jakož i další povinnosti v Dotačních pravidlech uvedené.

Prodávající prohlašuje, že byl s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámen. 
Prodávající se zavazuje dodat zboží tak, aby Kupující Dotační pravidla mohl dodržet. Prodávající 
bere na vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo 
znemožnit čerpání dotace Kupujícím a/nebo může mít za následek poskytnutí dotace v nižší výši 
a/nebo Kupující bude povinen již poskytnutou dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce 
v podobě úroku z prodlení.

1.6. Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností Prodávajícího sjednaných touto smlouvou 
z důvodu přičitatelného Prodávajícímu k některému z důsledků popsaných v předchozí větě, 
zavazuje se Prodávající uhradit Kupujícímu veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou dotaci, 
její část či vrácenou dotaci či její část a náklady vynaložené na projektového manažera, které 
Kupujícímu v důsledku porušení povinností Prodávajícím vzniknou.

1.7. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 
nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že dílo je tak možno realizovat 
za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Tato smlouva se uzavírá v souladu s výzvou k podání nabídek a zadávací dokumentací 
Kupujícího, a to na základě výsledku veřejné zakázky dle odst. 1.1. této smlouvy, a dále v souladu 
s nabídkou Prodávajícího podanou do výběrového řízení veřejné zakázky.

2.2. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž IT a dalšího vybavení (dále jen „zboží") do prostor 
Základní školy Palachova (dále jen „5.ZŠ") a poskytnutí souvisejících služeb specifikovaných 
touto smlouvou. Rozsah dodávky zboží je specifikován soupisem IT vybavení podle přílohy ě. 1 
této smlouvy. Součástí dodávky je rovněž:

a) dodávka zboží, sestavení a instalace na určené místo;

b) uvedení zboží do provozu;

Kupní smlouva: 5/ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 2/11



c) ukázka jeho funkčnosti, je-li to relevantní;
d) poskytnutí technického a aplikačního zaškolení uživatelů v místě dodání zboží, je-li to
relevantní;

e) předání veškeré obvyklé dokumentace ke zboží, zejména
- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce;
- záruční listy a záruční podmínky;
- písemné prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na
výrobky;

- veškeré ostatní doklady uvedené v této smlouvě.
2.3. Předmětem smlouvy je rovněž provádění záručního servisu po dobu záruky.
2.4. Zboží, které bude Prodávajícím na základě této smlouvy dodáváno Kupujícímu, je podrobně

specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy.
2.5. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodávat Kupujícímu řádně a věas

zboží a převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít
a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek touto smlouvou dále
stanovených. Předání a převzetí zboží bude uskutečněno na základě předávacího protokolu
stvrzeného oběma smluvními stranami.

2.6. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy pouze zboží I. jakosti se sjednanými
parametry a vlastnostmi uvedenými v Příloze ě. 1 této smlouvy a ve sjednaném množství.

2.7. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že dodávka dle této smlouvy bude provedena s odbornou
péčí, bude odpovídat platným právním předpisům, této smlouvě vč. jejích Příloh a příslušným
technickým a kvalitativním normám. Zboží bude originální, nové a nepoužité a nebude zatíženo
jakýmikoli právy třetích osob nebo výhradou vlastnického práva ve prospěch třetích osob.

3. Doba, místo, způsob a rozsah plnění smlouvy
3.1. Zboží bude dodáno postupně v návaznosti na dokončení stavebních prací v souvislosti

s rekonstrukcí odborných učeben 5. ZŠ. Kupující předpokládá plnění smlouvy v těchto termínech:

a) zahájení plném' smlouvy: ihned po podpisu smlouvy,
b) ukončení plnění smlouvy: do 31. srpna 2022.
Prodávající oznámí plánovaný čas a termín dodání ke schválení kontaktní osobě Kupujícího, a to
min. 5 pracovních dnů předem.

3.2. Ukončením plnění smlouvy se rozumí protokolární předání kompletního zboží dle přílohy č. 1 této
smlouvy Prodávajícím Kupujícímu.

3.3. Místem dodání je objekt Základní školy Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35 příspěvková
organizace (IČO 71196234), na adrese: Palachova 2189/35, Žďár nad Sázavou 6, 591 01 Zďár nad
Sázavou.

3.4. Prodávající se zaručuje, že zboží bude zabaleno obvyklým způsobem, vylučujícím jakékoli jeho
poškození nebo znehodnocení.

3.5. Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na místo dodání dle této smlouvy, a zabezpečit jeho
vyložení na místo určené Kupujícím. Smluvní strany jsou povinny potvrdit předání a převzetí zboží
včetně stavu zboží. Doprava, včetně nakládky a vykládky zboží musí být prováděna v souladu
s platnými právními předpisy v místě dodání.

3.6. Prodávající je povinen předat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží.
Předání dokladů se uskuteční v době a místě dodání dodávky.

3.7. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud Prodávající nedodá zboží v objednaném
množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude

Kupní smlouva: 5J?Š Rekonstrukce odborných učeben.- vybavení 1T 3/ 11

c) ukázka jeho funkčnosti, je-li to relevantní;

d) poskytnutí technického a aplikačního zaškolení uživatelů v místě dodání zboží, je-li to 
relevantní;

e) předání veškeré obvyklé dokumentace ke zboží, zejména

- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce;

- záruční listy a záruční podmínky;

- písemné prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 
výrobky;

- veškeré ostatní doklady uvedené v této smlouvě.

2.3. Předmětem smlouvy je rovněž provádění záručního servisu po dobu záruky.

2.4. Zboží, které bude Prodávajícím na základě této smlouvy dodáváno Kupujícímu, je podrobně 
specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy.

2.5. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodávat Kupujícímu řádně a věas 
zboží a převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít 
a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek touto smlouvou dále 
stanovených. Předání a převzetí zboží bude uskutečněno na základě předávacího protokolu 
stvrzeného oběma smluvními stranami.

2.6. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy pouze zboží I. jakosti se sjednanými 
parametry a vlastnostmi uvedenými v Příloze ě. 1 této smlouvy a ve sjednaném množství.

2.7. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že dodávka dle této smlouvy bude provedena s odbornou 
péčí, bude odpovídat platným právním předpisům, této smlouvě vč. jejích Příloh a příslušným 
technickým a kvalitativním normám. Zboží bude originální, nové a nepoužité a nebude zatíženo 
jakýmikoli právy třetích osob nebo výhradou vlastnického práva ve prospěch třetích osob.

3. Doba, místo, způsob a rozsah plnění smlouvy

3.1. Zboží bude dodáno postupně v návaznosti na dokončení stavebních prací v souvislosti 
s rekonstrukcí odborných učeben 5. ZŠ. Kupující předpokládá plnění smlouvy v těchto termínech:

a) zahájení plném' smlouvy: ihned po podpisu smlouvy,
b) ukončení plnění smlouvy: do 31. srpna 2022.
Prodávající oznámí plánovaný čas a termín dodání ke schválení kontaktní osobě Kupujícího, a to 
min. 5 pracovních dnů předem.

3.2. Ukončením plnění smlouvy se rozumí protokolární předání kompletního zboží dle přílohy č. 1 této 
smlouvy Prodávajícím Kupujícímu.

3.3. Místem dodání je objekt Základní školy Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35 příspěvková 
organizace (IČO 71196234), na adrese: Palachova 2189/35, Žďár nad Sázavou 6, 591 01 Zďár nad 
Sázavou.

3.4. Prodávající se zaručuje, že zboží bude zabaleno obvyklým způsobem, vylučujícím jakékoli jeho 
poškození nebo znehodnocení.

3.5. Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na místo dodání dle této smlouvy, a zabezpečit jeho 
vyložení na místo určené Kupujícím. Smluvní strany jsou povinny potvrdit předání a převzetí zboží 
včetně stavu zboží. Doprava, včetně nakládky a vykládky zboží musí být prováděna v souladu 
s platnými právními předpisy v místě dodání.

3.6. Prodávající je povinen předat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 
Předání dokladů se uskuteční v době a místě dodání dodávky.

3.7. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud Prodávající nedodá zboží v objednaném 
množství nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude

Kupní smlouva: 5J£Š Rekonstrukce odborných učeben.- vybavení 1T 3/ 11



dodáno v poškozených obalech, nebo Prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému
užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není Kupující v prodlení s převzetím zboží.
Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové či dodat
chybějící zboží v požadovaném množství, v souladu s objednávkou Kupujícího. Nárok Kupujícílio
na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží není tímto
ustanovením dotčen.

3.8. V případě, že bude Prodávající plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele,
odpovídá Prodávající Kupujícímu za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám.

3.9. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím Prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění
veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-íi
poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém
se k jejímu plnění ve smlouvě s Prodávajícím zavázal), a to se souhlasem Kupujícího. Podmínkou
souhlasu Kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné části
kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce
Prodávaj ícílio je možná se souhlasem Kupujícílio, přičemž Kupující není oprávněn souhlas se
změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít.

3.10. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo
zboží zabaleno a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy.

3.11. Prodávající bere na vědomí, že fyzická dodávka zboží bude možná až po dokončení probíhajících
stavebních prací v místě plnění. O termínu možné fyzické dodávky zboží do místa plnění bude
Prodávající v závislosti na průběhu.dokončení stavebních prací Kupujícím informován. I před tímto
termínem může být Prodávající Kupujícím vyzván k účasti na kontrolním dni stavby za účelem
koordinace postupů zhotovitele stavby a Prodávajícílio. Prodávající je oprávněn vyrobit dodávané
zboží v dřívější lhůtě, Kupující však upozorňuje, že až do ukončení rekonstrukce odborných učeben
neposkytne Prodávajícími prostory k uskladnění zboží. Prodávající je tedy povinen až do okamžiku
montáže uskladnit zboží na svůj náklad a svou odpovědnost. Jestliže dojde k posunu termínu
ukončení rekonstrukce odborných učeben oproti termínu předpokládanému v okamžiku uzavření
této smlouvy, může být termín dodání zboží odpovídajícím způsobem posunut a Prodávající bude o
této možnosti v přiměřené lhůtě informován.

4. Kupní cena
4.1. Kupní cena za dodávku zboží je sjednána v souladu scénou, kterou Prodávající nabídl v rámci

výběrového řízení veřejné zakázky.
4.2. Stanovení celkové kupní ceny a jednotkové ceny za dodávku zboží včetně všech souvisejících

činností jsou uvedeny v Příloze č. i této smlouvy.
4.3. Celková kupní cena i jednotkové ceny obsahují veškeré náklady Prodávajícího popsané v Příloze ě.

1 této smlouvy. Prodávající není oprávněn účtovat jakékoli jiné náklady, kromě nákladů popsaných
v Příloze č. 1 této smlouvy.

4.4. Kupní cena je sjednána jako maximální a nejvýše přípustná.
4.5. Prodávající je oprávněn vystavit faktum nejdříve prvního dne následujícího po dni oboustranného

podpisu příslušného předávacího protokolu. Kupující neposkytuje Prodávajícímu na plnění smlouvy
zálohu.

4.6. Kupní cena fakturovaná v souladu s článkem 4 této smlouvy a dle skutečně doručeného počtu kusů
zboží bude Prodávajícímu hrazena na základě daňového dokladu - faktury, kterou je Prodávající
oprávněn vystavit po řádném a včasném předání zboží a jeho1převzetí Kupujícím.

4.7. Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů od data jejího doručení Kupujícímu.
4.8. Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen uvést ve
faktuře název a registrační číslo projektu dle odst. 1.3 této smlouvy.

Kupní smlouva: 5, ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IŤ 4/11

dodáno v poškozených obalech, nebo Prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému 
užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není Kupující v prodlení s převzetím zboží. 
Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové či dodat 
chybějící zboží v požadovaném množství, v souladu s objednávkou Kupujícího. Nárok Kupujícílio 
na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží není tímto 
ustanovením dotčen.

3.8. V případě, že bude Prodávající plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele, 
odpovídá Prodávající Kupujícímu za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám.

3.9. Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím Prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění 
veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-íi 
poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém 
se k jejímu plnění ve smlouvě s Prodávajícím zavázal), a to se souhlasem Kupujícího. Podmínkou 
souhlasu Kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné části 
kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce 
Prodá vaj ícílio je možná se souhlasem Kupuj ícílio, přičemž Kupující není oprávněn souhlas se 
změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít.

3.10. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 
zboží zabaleno a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy.

3.11. Prodávající bere na vědomí, že fyzická dodávka zboží bude možná až po dokončení probíhajících 
stavebních prací v místě plnění. O termínu možné fyzické dodávky zboží do místa plnění bude 
Prodávající v závislosti na průběhu.dokončení stavebních prací Kupujícím informován. I před tímto 
termínem může být Prodávající Kupujícím vyzván k účasti na kontrolním dni stavby za účelem 
koordinace postupů zhotovitele stavby a Prodávajícílio. Prodávající je oprávněn vyrobit dodávané 
zboží v dřívější lhůtě, Kupující však upozorňuje, že až do ukončení rekonstrukce odborných učeben 
neposkytne Prodávajícími prostory k uskladnění zboží. Prodávající je tedy povinen až do okamžiku 
montáže uskladnit zboží na svůj náklad a svou odpovědnost. Jestliže dojde k posunu termínu 
ukončení rekonstrukce odborných učeben oproti termínu předpokládanému v okamžiku uzavření 
této smlouvy, může být termín dodání zboží odpovídajícím způsobem posunut a Prodávající bude o 
této možnosti v přiměřené lhůtě informován.

4. Kupní cena

4.1. Kupní cena za dodávku zboží je sjednána v souladu scénou, kterou Prodávající nabídl v rámci 
výběrového řízení veřejné zakázky.

4.2. Stanovení celkové kupní ceny a jednotkové ceny za dodávku zboží včetně všech souvisejících 
činností jsou uvedeny v Příloze č. i této smlouvy.

4.3. Celková kupní cena i jednotkové ceny obsahují veškeré náklady Prodávajícího popsané v Příloze ě. 
1 této smlouvy. Prodávající není oprávněn účtovat jakékoli jiné náklady, kromě nákladů popsaných 
v Příloze č. 1 této smlouvy.

4.4. Kupní cena je sjednána jako maximální a nejvýše přípustná.

4.5. Prodávající je oprávněn vystavit faktum nejdříve prvního dne následujícího po dni oboustranného 
podpisu příslušného předávacího protokolu. Kupující neposkytuje Prodávajícímu na plnění smlouvy 
zálohu.

4.6. Kupní cena fakturovaná v souladu s článkem 4 této smlouvy a dle skutečně doručeného počtu kusů 
zboží bude Prodávajícímu hrazena na základě daňového dokladu - faktury, kterou je Prodávající 
oprávněn vystavit po řádném a včasném předání zboží a jeho1 převzetí Kupujícím.

4.7. Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů od data jejího doručení Kupujícímu.

4.8. Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen uvést ve 
faktuře název a registrační číslo projektu dle odst. 1.3 této smlouvy.

Kupní smlouva: 5, ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IŤ 4/11



4.9. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura vystavena
v rozporu s touto smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, je Kupující
oprávněn faktum vrátit Prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. V takovém případě
je Prodávající povinen vystavit faktum novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury
v délce 14 dnů počne běžet dnem jejího doručení Kupujícímu.

4.10. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu Prodávajícího a pod
variabilním symbolem uvedeným na jednotlivé faktuře.

4.11. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že kdatu podpisu této smlouvy není označen správcem
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty
jím uváděné při smluvním styku s Kupujícím, zejména účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této
smlouvy ,_-na který mají být úhrady za uskutečněná zdanitelná plnění vyplývající ze smlouvy
hrazeny, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců DPH
v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“).

4.12. V případě, že účet Prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým
bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně
vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a Kupující je oprávněn takový daňový doklad
odeslat zpět Prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu.

4.13. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních
uvedených v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající
potenciální riziko ručení Kupujícího za Prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani
z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat Kupujícího
a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně Kupujícího z titulu
ručení nevyzval k poskytnutí plnění za Prodávajícího.

4.14. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za
nezaplacenou daň Prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že
Prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či
Prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, Kupující je oprávněn
nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona
o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu
obsaženého v budoucích změnách přišlušnélio právního předpisu) a zaplatit část svého závazku
odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní
účet správce daně Prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné splnění závazků
Kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy.

5. Vlastnictví zboží, přechod nebezpečí škody na zboží
5.1. Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem

předání a převzetí zboží dle této smlouvy.

6. Záruka a reklamace
6.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady zboží, které má v okamžiku jeho předání a převzetí

Kupujícím, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl Kupující prohlídku po dodání a kdy
mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud Kupující oznámil vadu ve lhůtách dle
odstavce 6. 4. této smlouvy. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží
nebo odchylka proti objednanému druhu či množství, jakož i vada obalu, ve kterém je zboží
dodáváno.

6.2. Při předání a převzetí zboží strany sepíší předávací protokol. V případě výskytu vad zboží není
Kupující povinen vadné zboží převzít, aleje oprávněn tak učinit. Strany se zároveň dohodnou na
odstranění vady zjištěné při předání a převzetí zboží, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího
zjištění.

Kupní smlouva: 5JZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 5/11

4.9. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura vystavena 
v rozporu s touto smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, je Kupující 
oprávněn faktum vrátit Prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. V takovém případě 
je Prodávající povinen vystavit faktum novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
v délce 14 dnů počne běžet dnem jejího doručení Kupujícímu.

4.10. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání příslušné částky ve prospěch účtu Prodávajícího a pod 
variabilním symbolem uvedeným na jednotlivé faktuře.

4.11. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že kdatu podpisu této smlouvy není označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty 
jím uváděné při smluvním styku s Kupujícím, zejména účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy ,_-na který mají být úhrady za uskutečněná zdanitelná plnění vyplývající ze smlouvy 
hrazeny, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců DPH 
v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“).

4.12. V případě, že účet Prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým 
bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně 
vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a Kupující je oprávněn takový daňový doklad 
odeslat zpět Prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu.

4.13. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních 
uvedených v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající 
potenciální riziko ručení Kupujícího za Prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat Kupujícího 
a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně Kupujícího z titulu 
ručení nevyzval k poskytnutí plnění za Prodávajícího.

4.14. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň Prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 
Prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 
Prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, Kupující je oprávněn 
nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona 
o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu 
obsaženého v budoucích změnách přišlušnélio právního předpisu) a zaplatit část svého závazku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní 
účet správce daně Prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné splnění závazků 
Kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy.

5. Vlastnictví zboží, přechod nebezpečí škody na zboží

5.1. Vlastnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem 
předání a převzetí zboží dle této smlouvy.

6. Záruka a reklamace

6.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady zboží, které má v okamžiku jeho předání a převzetí 
Kupujícím, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl Kupující prohlídku po dodání a kdy 
mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud Kupující oznámil vadu ve lhůtách dle 
odstavce 6. 4. této smlouvy. Vadou zboží se rozumí zejména odchylka v kvalitě dodávaného zboží 
nebo odchylka proti objednanému druhu či množství, jakož i vada obalu, ve kterém je zboží 
dodáváno.

6.2. Při předání a převzetí zboží strany sepíší předávací protokol. V případě výskytu vad zboží není 
Kupující povinen vadné zboží převzít, aleje oprávněn tak učinit. Strany se zároveň dohodnou na 
odstranění vady zjištěné při předání a převzetí zboží, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího 
zjištění.

Kupní smlouva: 5JZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 5/11



6.3. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé ke sjednanému účelu užití dle
odstavce 2. 6. této smlouvy a že bude plně funkční. Záruční doba činí 36 měsíců a začíná běžet
předáním a převzetí zboží.
V případě převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než 36 měsíců ode dne odstranění
poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. Uvedená záruční doba se poskytuje také na
práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na
vyměněné náhradní díly apod.).

6.4. Kupující je povinen každý výskyt vady zjištěný v záruční době bez zbytečného odkladu po jejím
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby písemně oznámit, přičemž v oznámení vadu
popíše a uvede způsob, jakým požaduje vadu odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění
vady:

a) opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo
b) dodáním nového plném', není-íi vada opravou odstranitelná.

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednotlivém zboží nejméně podruhé
nebo vznikne-li na jednom zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je Kupující
oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboží, i když druhá stejná nebo druhá různá
či poslední vada je vada odstranitelná opravou.
I reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které
odpovídá Prodávající, jakož i po dobu, po kterou Prodávající odstraňuje vady zboží.

6.6. V případě uplatnění reklamace zboží se Prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika
na opravu bude maximálně do 5 pracovních dnů od uplatnění reklamace Prodávajícímu, a to
do místa umístění vadného zboží.

6.7. Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se Prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související
náklady nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace u Prodávajícího postupem
dle odstavce 6. 4. této smlouvy.

6.8. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady Prodávajícímu
splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.

6.9. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se Prodávající bez zbytečného
odkladu o této skutečnosti informovat Kupujícího a dodat Kupujícímu v co nejkratším termínu
bezplatně náhradní zboží, kdy Prodávající Kupujícího o této skutečnosti informoval, a převést
vlastnické právo k náhradnímu zboží na Kupujícího. Náhradní zboží musí splňovat veškeré
požadavky Kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož i další specifikace a podmínky
stanovené touto smlouvou pro původně dodaný zboží, při zachování totožných či lepších
parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní zboží nová záruční doba dle odstavce 6.
3. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou odbornou likvidaci v souladu
s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku náhradního zboží za
podmínek dle této smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí Prodávající.

6.10. I v případech, kde Prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím
odstranit - v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání
reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající
reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará
Kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese
náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku Prodávající. Prokáže-li se, že
Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a
účelně vynaložené náklady na odstranění vady.

6.11. Neodstraní-li Prodávající reklamovanou vadu ani v dodatečně dohodnuté lhůtě, nebo pokud
Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady a
Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů

Kupní smlouva: 5/ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 6/11

6.3. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobilé ke sjednanému účelu užití dle 
odstavce 2. 6. této smlouvy a že bude plně funkční. Záruční doba činí 36 měsíců a začíná běžet 
předáním a převzetí zboží.

V případě převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než 36 měsíců ode dne odstranění 
poslední vady zjištěné při převzetí zboží s vadami. Uvedená záruční doba se poskytuje také na 
práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení záručních oprav (tj. na 
vyměněné náhradní díly apod.).

6.4. Kupující je povinen každý výskyt vady zjištěný v záruční době bez zbytečného odkladu po jejím 
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby písemně oznámit, přičemž v oznámení vadu 
popíše a uvede způsob, jakým požaduje vadu odstranit. Kupující je oprávněn požadovat odstranění 
vady:

a) opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, nebo
b) dodáním nového plném', není-íi vada opravou odstranitelná.

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby na jednotlivém zboží nejméně podruhé 
nebo vznikne-li na jednom zboží v průběhu záruční doby více než dvě různé vady, je Kupující 
oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového zboží, i když druhá stejná nebo druhá různá 
či poslední vada je vada odstranitelná opravou.

I reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

6.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro vady, za které 
odpovídá Prodávající, jakož i po dobu, po kterou Prodávající odstraňuje vady zboží.

6.6. V případě uplatnění reklamace zboží se Prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika 
na opravu bude maximálně do 5 pracovních dnů od uplatnění reklamace Prodávajícímu, a to 
do místa umístění vadného zboží.

6.7. Jde-li o vadu odstranitelnou, zavazuje se Prodávající tuto odstranit a uhradit veškeré související 
náklady nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace u Prodávajícího postupem 
dle odstavce 6. 4. této smlouvy.

6.8. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady Prodávajícímu 
splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.

6.9. Ukáže-li se reklamovaná vada jako neodstranitelná, zavazuje se Prodávající bez zbytečného 
odkladu o této skutečnosti informovat Kupujícího a dodat Kupujícímu v co nejkratším termínu 
bezplatně náhradní zboží, kdy Prodávající Kupujícího o této skutečnosti informoval, a převést 
vlastnické právo k náhradnímu zboží na Kupujícího. Náhradní zboží musí splňovat veškeré 
požadavky Kupujícího na jakost, provedení a kvalitu, jakož i další specifikace a podmínky 
stanovené touto smlouvou pro původně dodaný zboží, při zachování totožných či lepších 
parametrů. V takovém případě počíná běžet na náhradní zboží nová záruční doba dle odstavce 6. 
3. této smlouvy. Veškeré náklady na odvoz, demontáž a případnou odbornou likvidaci v souladu 
s příslušnými právními přepisy původně dodaného zboží a dodávku náhradního zboží za 
podmínek dle této smlouvy včetně veškerých souvisejících nákladů hradí Prodávající.

6.10. I v případech, kde Prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím 
odstranit - v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání 
reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající 
reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem, který obstará 
Kupující. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, ponese 
náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku Prodávající. Prokáže-li se, že 
Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a 
účelně vynaložené náklady na odstranění vady.

6.11. Neodstraní-li Prodávající reklamovanou vadu ani v dodatečně dohodnuté lhůtě, nebo pokud 
Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady a 
Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů

Kupní smlouva: 5/ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 6/11



od jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že
záruční opravy může provádět pouze autorizované osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je
spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované
osoby.

6.12. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní
díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem zboží,
nedóhodnou-li se strany výslovně jinak.

6.13. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména
§ 2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

6.14. Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a násl.
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezen.

7, Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy
7.1. Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží - výrobku, a to včetně

případné škody na zdraví, životě či majetku osob.
7.2. Prodávající je povinen dodržovat při dodání zboží, resp. při školení obsluhy veškerá bezpečnostní

opatření a hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem
stanoveným příslušnými předpisy.

7.3. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku
v areálu Kupujícího, jsou-li dotčeny uskutečněním dodávky Prodávajícího.

7.4. Dojde-li kjakémukoli úrazu při provádění dodávky zboží nebo při činnostech souvisejících
s dodávkou zboží, je Prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného
záznamu. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost.

7.5. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené Kupujícímu či třetím osobám způsobené
Prodávajícím při plnění této smlouvy a zavazuje seje nahradit.

7.6. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho dodávku zboží
zajišťují.

7.7. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věcí, které Prodávající použil.

7.8. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svoji činností
Kupujícímu nebo třetím osobám s pojistnou částkou ve výši alespoň 300.000,- Kč na jednu
pojistnou událost, a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.

7.9. Pojištění dle předchozího odstavce se musí vztahovat jak na skutečnou škodu. Náklady na
pojištění nese Prodávající a má je zahrnuty ve sjednané ceně. Potvrzení o těchto pojištěních
Prodávající předkládá před uzavřením smlouvy a v době trvání této smlouvy je povinen na výzvu
Kupujícího předložit do 5 kalendářních dní doklad o jejich platnosti a rozsahu.

7.10. V případě, že Prodávající v zadávacím řízení k veřejné zakázce prokázal splnění části profesní
způsobilosti nebo technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i
tomu odpovídající část plnění poskytovat.

7.11. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.

7.12. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je

Kupní smlouva: 5±7Ě Rekonstrukce odborných ,učebén_- vybavení it ^ ^ — 7/11

od jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že 
záruční opravy může provádět pouze autorizované osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je 
spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované 
osoby.

6.12. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní 
díly a materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem zboží, 
nedóhodnou-li se strany výslovně jinak.

6.13. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména 
§ 2113 a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena.

6.14. Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezen.

7, Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy

7.1. Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží - výrobku, a to včetně 
případné škody na zdraví, životě či majetku osob.

7.2. Prodávající je povinen dodržovat při dodání zboží, resp. při školení obsluhy veškerá bezpečnostní 
opatření a hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy.

7.3. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
v areálu Kupujícího, jsou-li dotčeny uskutečněním dodávky Prodávajícího.

7.4. Dojde-li kjakémukoli úrazu při provádění dodávky zboží nebo při činnostech souvisejících 
s dodávkou zboží, je Prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost.

7.5. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené Kupujícímu či třetím osobám způsobené 
Prodávajícím při plnění této smlouvy a zavazuje seje nahradit.

7.6. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho dodávku zboží 
zajišťují.

7.7. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které Prodávající použil.

7.8. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svoji činností 
Kupujícímu nebo třetím osobám s pojistnou částkou ve výši alespoň 300.000,- Kč na jednu 
pojistnou událost, a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.

7.9. Pojištění dle předchozího odstavce se musí vztahovat jak na skutečnou škodu. Náklady na 
pojištění nese Prodávající a má je zahrnuty ve sjednané ceně. Potvrzení o těchto pojištěních 
Prodávající předkládá před uzavřením smlouvy a v době trvání této smlouvy je povinen na výzvu 
Kupujícího předložit do 5 kalendářních dní doklad o jejich platnosti a rozsahu.

7.10. V případě, že Prodávající v zadávacím řízení k veřejné zakázce prokázal splnění části profesní 
způsobilosti nebo technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i 
tomu odpovídající část plnění poskytovat.

7.11. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.

7.12. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nej vyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je

Kupní smlouva: 5±7Ě Rekonstrukce odborn ých ,učebén_- vybavení it ^ ^ — 7/11



povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

7.13. Prodávající bere na vědomí, že se podle ustanovení § 2 písni, e) zákona č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) stává
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen zejména
umožnit výkon veřejnoprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli
dotace a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. Toto ustanovení platí
také pro všechny poddodavatele Prodávajícího.

7.14. Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícílio vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění a souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy
Kupujícím odpovídajícím způsobem.

7.15. Prodávající je povinen v případě potřeby a na žádost Kupujícího poskytnou součinnost ve smyslu
aktivní účasti na vybraném kontrolním dni konaném v rámci realizace stavby rekonstrukce
odborných učeben, a to zejména za účelem případného sjednocení technologických postupů
zhotovitele stavby a Prodávajícílio. Účast Prodávajícílio na kontrolním dni může být zadavatelem
vyžádána nejdříve od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. O konání kontrolního dne bude
Prodávající informován s dostatečným předstihem.

7.16. Případné dodávky touto smlouvou nesjednané musí být Kupujícím předem písemně odsouhlasené.
Prodávající je povinen předložit Kupujícímu ocenění tohoto zboží v jednotkových cenách
shodných s původním předmětem plnění smlouvy, bylo-li v něm obsaženo. Navýšení rozsahu
dodávek i navýšení ceny musí být zakotveno v písemném dodatku k této smlouvě. Jestliže
Prodávající dodá zboží v rozporu s touto smlouvou, nemá Prodávající právo na zaplacení těchto
dodatečně provedených prací.

7.17. Kupující nebo jeho zástupce je oprávněn kontrolovat provádění plnění smlouvy. Povinností
Prodávajícího je umožnit kontrolu plnění smlouvy, výkon technického dozoru Kupujícího (TD).

Kupujícím musí být umožněno:

a) kontrolovat, zda jsou dodávky prováděny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou
dokumentací, přísl. normami, rozhodnutími veřejnosprávílích orgánů a obecně závaznými
právními předpisy;

b) upozorňovat zápisem do stavebního deníku a do zápisů z kontrolních dnů na zjištěné
nedostatky a kontrolovat termín a způsob jejich odstranění;

c) kontrolovat zakrývané konstrukce, přejhnát dokončené dodávky a uzavřít dohodu o
opatřeních a termínech odstranění zjištěných vad a nedodělků.

7.18. Prodávající je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných
dodávek, kterou provádí Kupující nebo jeho zástupce (TD, AD) a činit neprodleně opatření k
odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje Kupujícího odpovědnosti za řádné a
včasné plnění smlouvy.

8. Sankce
8.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas dle odst. 3.1

této smlouvy povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží bez
DPH, a to za každý započatý den prodlení.

8.2. Prodávající je povinen v případě nedodržení lhůt stanovených v odstavcích 6.2., 6.7, 6.8. nebo 6.9
této smlouvy zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den
prodlení.

Kupní smlouva: 5. 7Š Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 8/11

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

7.13. Prodávající bere na vědomí, že se podle ustanovení § 2 písni, e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) stává 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen zejména 
umožnit výkon veřejnoprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli 
dotace a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění. Toto ustanovení platí 
také pro všechny poddodavatele Prodávajícího.

7.14. Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícílio vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění a souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy 
Kupujícím odpovídajícím způsobem.

7.15. Prodávající je povinen v případě potřeby a na žádost Kupu jícího poskytnou součinnost ve smyslu 
aktivní účasti na vybraném kontrolním dni konaném v rámci realizace stavby rekonstrukce 
odborných učeben, a to zejména za účelem případného sjednocení technologických postupů 
zhotovitele stavby a Prodávajícílio. Účast Prodávajícílio na kontrolním dni může být zadavatelem 
vyžádána nejdříve od okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. O konání kontrolního dne bude 
Prodávající informován s dostatečným předstihem.

7.16. Případné dodávky touto smlouvou ne sjednané musí být Kupujícím předem písemně odsouhlasené. 
Prodávající je povinen předložit Kupujícímu ocenění tohoto zboží v jednotkových cenách 
shodných s původním předmětem plnění smlouvy, bylo-li v něm obsaženo. Navýšení rozsahu 
dodávek i navýšení ceny musí být zakotveno v písemném dodatku k této smlouvě. Jestliže 
Prodávající dodá zboží v rozporu s touto smlouvou, nemá Prodávající právo na zaplacení těchto 
dodatečně provedených prací.

7.17. Kupující nebo jeho zástupce je oprávněn kontrolovat provádění plnění smlouvy. Povinností 
Prodávajícího je umožnit kontrolu plnění smlouvy, výkon technického dozoru Kupujícího (TD).

Kupujícím musí být umožněno:

a) kontrolovat, zda jsou dodávky prováděny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou 
dokumentací, přísl. normami, rozhodnutími veřejnosprávílích orgánů a obecně závaznými 
právními předpisy;

b) upozorňovat zápisem do stavebního deníku a do zápisů z kontrolních dnů na zjištěné 
nedostatky a kontrolovat termín a způsob jejich odstranění;

c) kontrolovat zakrývané konstrukce, přej hnát dokončené dodávky a uzavřít dohodu o 
opatřeních a termínech odstranění zjištěných vad a nedodělků.

7.18. Prodávající je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
dodávek, kterou provádí Kupující nebo jeho zástupce (TD, AD) a činit neprodleně opatření k 
odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje Kupujícího odpovědnosti za řádné a 
včasné plnění smlouvy.

8. Sankce
8.1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas dle odst. 3.1 

této smlouvy povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží bez 
DPH, a to za každý započatý den prodlení.

8.2. Prodávající je povinen v případě nedodržení lhůt stanovených v odstavcích 6.2., 6.7, 6.8. nebo 6.9 
této smlouvy zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení.

Kupní smlouva: 5. 7Š Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 8/11



8.3. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den
prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy Kupujícího dle odstavce 7. 9. této
smlouvy.

8.4. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo Kupujícího požadovat náhradu škody, a to škodu
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty.

8.5. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy Kupujícího k její
úhradě.

8.6. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit
Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení
s úhradou dlužné částky.

9, Platnost a účinnost smlouvy
9.1. Tato smlouva je uzavřena dobu určitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními

stranami.
9.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouvu uveřejní

v registru smluv Kupující.

10, Ukončení smlouvy
10.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě

pokud:
a) je Prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 20 dnů;
b) je Prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této

smlouvy delším než 20 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky
nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené Kupujícím po uplynutí mezního prodlení
v písemné výzvě k nápravě;

c) ukáže se jako nepravdivé prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 7.8. této smlouvy,
nebo pojištění Prodávajícího pozbude platnosti;

d) bude vůči Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení;
e) bude vůči Prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo

řízení kvymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního
úřadu;

0 Prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude
rozhodnuto soudem.

10.3. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude ze strany poskytovatele dotace
z důvodů na straně Prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu Kupujícího nebo
Kupujícímu nebude ze strany poskytovatele dotace proplacena dotace či jakákoli její část nebo
bude dotace či její část Kupujícímu odebrána, a to z důvodů přičitatelných Prodávajícímu.

10.4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že Kupující bude v prodlení se
zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 20 dnů, pokud
k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy Kupující obdržel písemnou výzvu Prodávajícího
úhradě.

10.5. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této smlouvy z jiných než z výše uvedených
důvodů.

10.6. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně.
Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením
však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

Kupní smlouva: 5^ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 9 / 11

8.3. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy Kupujícího dle odstavce 7. 9. této 
smlouvy.

8.4. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo Kupujícího požadovat náhradu škody, a to škodu 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty.

8.5. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení výzvy Kupujícího k její 
úhradě.

8.6. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky uhradit 
Prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení 
s úhradou dlužné částky.

9, Platnost a účinnost smlouvy

9.1. Tato smlouva je uzavřena dobu určitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.

9.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smlouvu uveřejní 
v registru smluv Kupující.

10, Ukončení smlouvy

10.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě 
pokud:

a) je Prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 20 dnů;

b) je Prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 
smlouvy delším než 20 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky 
nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené Kupujícím po uplynutí mezního prodlení 
v písemné výzvě k nápravě;

c) ukáže se jako nepravdivé prohlášení Prodávajícího uvedené v odstavci 7.8. této smlouvy, 
nebo pojištění Prodávajícího pozbude platnosti;

d) bude vůči Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení;

e) bude vůči Prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo 
řízení kvymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního 
úřadu;

0 Prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 
rozhodnuto soudem.

10.3. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude ze strany poskytovatele dotace 
z důvodů na straně Prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu Kupujícího nebo 
Kupujícímu nebude ze strany poskytovatele dotace proplacena dotace či jakákoli její část nebo 
bude dotace či její část Kupujícímu odebrána, a to z důvodů přičitatelných Prodávajícímu.

10.4. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že Kupující bude v prodlení se 
zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 20 dnů, pokud 
k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy Kupující obdržel písemnou výzvu Prodávajícího 
úhradě.

10.5. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této smlouvy z jiných než z výše uvedených 
důvodů.

10.6. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Závazky z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením 
však není dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

Kupní smlouva: 5^ZŠ Rekonstrukce odborných učeben - vybavení IT 9 / 11



11. Závěrečná ustanovení
11.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou

dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se
nepřipouští, a to s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob ze
smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé
smluvní straně.

11.2. Písemnou formou uzavření smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí pouze písemnost v listinné
podobě opatřená za podmínek uvedených v § 561 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, podpisy
osob jednajících za smluvní strany. Možnost uzavření smlouvy formou dle § 562 zák. č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, se vylučuje.

11.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany
výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o
mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.

11.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. ě. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke
změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý
nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

11.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za
Kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní
zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy postoupit na třetí osobu.

11.6. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou
pohledávku za Kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných
postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.

11.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu
ustanovení původního, neúčinného.

11.8. Veškeré písemnosti zasílané či předávané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této
smlouvy budou vyhotoveny písemně v českém jazyce.

11.9. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu, datovou schránkou nebo
doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa
může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne
doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže
adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence.
V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u provozovatele
poštovní licence. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup
stanovený právními předpisy platnými v době doručování.

11.10. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností
a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná
jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou
rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky.

11.11. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

11.12. Tato kupní smlouva je uzavřena elektronicky, v případě objektivní nemožnosti uzavření
elektronickou formou, bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou, přičemž Kupující
obdrží jedno a Prodávající jedno vyhotovení.

Kupní smlouva; 5..ZŠ Rekonstrukce odborných učeben_ • vybavení 1Ť 10/11

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 
dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou než písemnou formou se 
nepřipouští, a to s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob ze 
smlouvy je příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé 
smluvní straně.

11.2. Písemnou formou uzavření smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí pouze písemnost v listinné 
podobě opatřená za podmínek uvedených v § 561 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, podpisy 
osob jednajících za smluvní strany. Možnost uzavření smlouvy formou dle § 562 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, se vylučuje.

11.3. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.

11.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. ě. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke 
změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 
nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

11.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
Kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní 
zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy postoupit na třetí osobu.

11.6. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za Kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 
postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.

11.7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného.

11.8. Veškeré písemnosti zasílané či předávané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této 
smlouvy budou vyhotoveny písemně v českém jazyce.

11.9. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu, datovou schránkou nebo 
doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa 
může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne 
doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže 
adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. 
V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u provozovatele 
poštovní licence. Pokud je doručováno prostřednictvím datové schránky, platí pro doručení postup 
stanovený právními předpisy platnými v době doručování.

11.10. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností 
a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná 
jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky.

11.11. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

11.12. Tato kupní smlouva je uzavřena elektronicky, v případě objektivní nemožnosti uzavření 
elektronickou formou, bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou, přičemž Kupující 
obdrží jedno a Prodávající jedno vyhotovení.

Kupní smlouva; 5..ZŠ Rekonstrukce odborných učeben_ • vybavení 1Ť 10/11



11.13. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají kní připomínek a tuto
uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že
tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.

11.14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Soupisy IT vybavení

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Žďár nad Sázavou na schůzi č. 104, konané dne 18.7.2022, a
to usnesením č. 104/2022/SRl/i

V(e) Žďáru nad Sázavou dne V(e) Otících dne

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Kupní smlouva: 5^ZŠ Rekonstrukce odborných učeben.- vybavení IT ______11/11



Krycí list rozpočtu

Základní škola Palachova 2189/35,Název stavby: Město Žďár nad Sázavou IČ/DIČ:Žďárnad Sázavou- 5ZŠ Objednatel: 295 841 /CZ-00295841

Druh stavby: SO-1 - jazyková učebna-VYBAVENÍ tT Projektant: IČ/DIČ:

Palachova Č.p.2189 č.or./35, Žďár nad
Lokalita: Sázavou- 5ZŠ Zhotovitel: Moderní škola s.r.o., Otice IČ/DIČ: 28607376/CZ28607376

Začátek výstavby: Konec výstavby: Položek: 18

JKSO: Zpracoval: Datum: 0

Rozpočtové náklady v Kč
ItsAíj; Základní rozpočtové náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby (NUS)
HSV Dodávky 0,00 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0,00

Montáž 0,00 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0,00
PSV Dodávky 0,00 Kulturní památka 0,00 Uzemní vlivy 0,00

Montáž 0,00 Provozní vlivy 0,00
"M" Dodávky 0,00 Ostatní 0,00

Montáž 0,00 NUS z rozpočtu 0,00
Ostatní materiál 478 799,00
Přesun hmot a sutí 0,00
ZRN celkem 478 799,00 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00 DPH 15% Celkem bez DPH 478 799,00
Základ 21% DPH 21% 100 547,79 Celkem včetně DPH 579 346,79

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis
Poznámka:

ooo
ooO)ON)5

Krycí list rozpočtu

Název stavby:
Základní škola Palachova 2189/35, 
Žďár nad Sázavou- 5ZŠ Objednatel: Město Žďár nad Sázavou IČ/DIČ: 295 841 /CZ-00295841

Druh stavby: SO-1 - jazyková učebna-VYBAVENÍ tT Projektant: IČ/DIČ:

Lokalita:
Palachova Č.p.2189 č.or./35, Žďár nad 
Sázavou- 5ZŠ Zhotovitel: Moderní škola s.r.o., Otice IČ/DIČ: 28607376/CZ28607376

Začátek výstavby: Konec výstavby: Položek: 18

JKSO: Zpracoval: Datum: 0

Rozpočtové náklady v Kč
ItsAíj; Základní rozpočtové náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 0,00 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0,00
Montáž 0,00 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 0,00

PSV Dodávky 0,00 Kulturní památka 0,00 Uzemní vlivy 0,00
Montáž 0,00 Provozní vlivy 0,00

"M" Dodávky 0,00 Ostatní 0,00
Montáž 0,00 NUS z rozpočtu 0,00

Ostatní materiál 478 799,00
Přesun hmot a sutí 0,00
ZRN celkem 478 799,00 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00 DPH 15%

ooo

Celkem bez DPH 478 799,00
Základ 21%

ooO
)

O
)

N5

DPH 21% 100 547,79 Celkem včetně DPH 579 346,79

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis
Poznámka:



Stavební rozpočet
Název stavby: Základní škola Palachova 2189/35, Žďár nad Sázavou- 5ZŠ Dobavýstavby. Objednal©!: Město Žďár nad Sá2avou

Druh stavby: $0-1- jazyková učebna-VYBAVENÍ IT Začátek výstavby: Projektant:

Lokalita: Palachova č.p,2189 č,or,/35, Žďár nad Sázavou- 5ZŠ Konec výstavby: Zhotovitel: Moderní Škola s.r.o., Otice

JKSO: Zpracováno dne: Zpracoval:

C Objekt Kód Zkrácený popis MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová
Rozměry (Kč) Dodávka | Montáž | Celkem Jednot. | Celkem soustava
Ostatní materiál . ........ . 173 600,00 0,00 ....... ..... 0,59Irnmtmika '________________________;....... ............................._____j __ -

8®; VLASTNÍ...... D+M Technika jazyková učebna- PC včotné software k jazyková učebné kus 1,00 42 000,00 0,00 0.00 42 000,00 0.02 0,02 VLASTNÍ
Pevný PC min.požadavkyprocesro alespoň 4000 bodů v benchmarku Passmark,
operačnípaměť 4G8 RAM. disk 240GB SSD, rozhraní USB2.0, USB 3.0, auďto,
operačnísystém s možnostípřipojenído domény, monitor: min.21.5". FuíiHD
1920x1080. HDMI. Součásti PCjo SWk jazykové učebně - s bezplatnou aktualizací:
možnosti: neustálého rozšiřování rozsahu dostupných funkci (doživotní aktualizace
softwaru zdarma), ovládal hlasitost každé úlohy a každého žáka přímo z aplikace,
zkoušení rozhovorů i čteni, poslouchat více zvukových zdrojů současně, včetně jejich
kombinacís výkladem učitele, variabilita řešení dle požadavků školy (až 24 žáků,
modularita dle prostorových možnosti), oslovit všechny či jednotlivé žáky ve třídě
přes mikrofon, rozdělitžáky do konverzačních skupin od 2-12. umožněnídiskrétní
konverzace mezi libovolným studentem a učitelem, nahrávat a archivovat konverzace
v digitálníkvalitě, jmenný seznam žáků včetně fotografie s možnostijakékoliv zmény
jak jmen, takpozic -žáka, vypnoutpracovnístanice nepřítomných žáků a přizpůsobit
jazykovou učebnu k aktuálnímu stavu třídy

9"’.. VLASTNÍ D+M Ovládací pult kus 1,00 84 000,00 0,00 0,00 84 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ
Ovládacípultpro učitele s požadovanými funkcemi - individuálníodposlech zadaného
žáka, identifikace odposlechu, univerzální vstup externího audia, audiodabing
externího vstupu, dělenížáků do dvou skupin, možnostpřipojenído jiné učebny -

přenosnost ovládacího puitu, možnostpárovánístudentů nezávisle vkaždé polovině
učebny s identifikacispojenipřímo na monitoru barevnýmispojovacímičaramis
identifikacispojenípárů v seznamu žáků, jmenný seznam studentů všech tříd,
všechny funkce nutno zobrazit na monitoru učitele s reálným uspořádáním dispozice
učebny. Oslovení všech studentů přes mikrofon, vše vjedné digitálnípodobě v PC
bez dafšch přídavných komponentu. Možnost připojeni do jiné učebny, reáíné
uspořádánisestavy stolů, vizuálně promítnuto na monitor se jmeným seznamem dané

I třídy.

Stavební rozpočet
Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

JKSO:

Základní škola Palachova 2189/35, Žďár nad Sázavou- 5ZŠ

$0-1- jazyková učebna-VYBAVENÍ IT

Palachova č.p,2189 č,or,/35, Žďár nad Sázavou- 5ZŠ

Doba výstavby.

Začátek výstavby:

Konec výstavby:

Zpracováno dne:

Objednal©!: Město Žďár nad Sá2avou

Projektant:

Zhotovitel: Moderní Škola s.r.o., Otice

Zpracoval:

C Objekt Kód Zkrácený popis MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová
Rozměry (Kč) Dodávka | Montáž | Celkem Jednot. | Celkem soustava

8®; VLASTNÍ......

Ostatní materiál . ........ .
Irnmtmika '________________________;....... ............................._____j __ -

D+M Technika jazyková učebna- PC včotné software k jazyková učebné kus 1,00 42 000,00

173 600,00 0,00 .......

0,00 0.00 42 000,00

..... 0,59

0.02 0,02 VLASTNÍ
Pevný PC min.požadavky procesro alespoň 4000 bodů v benchmarku Passmark, 
operační paměť 4G8 RAM. disk 240GB SSD, rozhraní USB 2.0, USB 3.0, auďto, 
operační systém s možností připojení do domény, monitor: min. 21.5". FuíiHD 
1920x1080. HDMI. Součásti PC jo SW k jazykové učebně - s bezplatnou aktualizací: 
možnosti: neustálého rozšiřování rozsahu dostupných funkci (doživotní aktualizace 
softwaru zdarma), ovládal hlasitost každé úlohy a každého žáka přímo z aplikace, 
zkoušení rozhovorů i čteni, poslouchat více zvukových zdrojů současně, včetně jejich 
kombinací s výkladem učitele, variabilita řešení dle požadavků školy (až 24 žáků, 
modularita dle prostorových možnosti), oslovit všechny či jednotlivé žáky ve třídě 
přes mikrofon, rozdělit žáky do konverzačních skupin od 2-12. umožnění diskrétní 
konverzace mezi libovolným studentem a učitelem, nahrávat a archivovat konverzace 
v digitální kvalitě, jmenný seznam žáků včetně fotografie s možnosti jakékoliv zmény 
jak jmen, tak pozic -žáka, vypnout pracovní stanice nepřítomných žáků a přizpůsobit 
jazykovou učebnu k aktuálnímu stavu třídy

9"’.. VLASTNÍ D+M Ovládací pult kus 1,00 84 000,00 0,00 0,00 84 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ
Ovládací pult pro učitele s požadovanými funkcemi - individuální odposlech zadaného 
žáka, identifikace odposlechu, univerzální vstup externího audia, audiodabing 
externího vstupu, dělení žáků do dvou skupin, možnost připojení do jiné učebny - 
přenosnost ovládacího puitu, možnost párování studentů nezávisle v každé polovině 
učebny s identifikaci spojeni přímo na monitoru barevnými spojovacími čarami s 
identifikaci spojení párů v seznamu žáků, jmenný seznam studentů všech tříd, 
všechny funkce nutno zobrazit na monitoru učitele s reálným uspořádáním dispozice 
učebny. Oslovení všech studentů přes mikrofon, vše v jedné digitální podobě v PC 
bez dafšch přídavných komponentu. Možnost připojeni do jiné učebny, reáíné 
uspořádáni sestavy stolů, vizuálně promítnuto na monitor se jmeným seznamem dané 

I třídy.



D+M sluchátka - sluchátka -1 ks učitelská. Sluchátka s mikrofonem a s digitálním
ovládáním hlasitosti na náušníku.
Digitální ovládání hlasitostí: přímo na mušli sluchátek
Frekvence: od 20 Hz do 20 000 Hz
Citlivost 118 dB/mW

10 VLASTNÍ Charakteristika mikrofonu:
Pozice: Sklápěcí 1,00 4 500,00 0.00 0.00 4 500,00 0,02 0,02 VLASTNÍ
Citlivost: 54 dB/mW
Impedance: 2 Ohm
Další parametry
Dálka přívodního kabelu: min 2 m (opletený)
Vedení kabelu: Jednostranné (do jedné mušle} vč, prodlužovacího vinutého kabelu

D+M sluchátka - sluchátka - žákovská. Sluchátka s mikrofonem a s digitálním
ovládáním hlasitosti na náušníku.
Tvar:s hlavovým mostem
Digitální ovládání hlasitosti: přímo na mušli sluchátek
Frekvence: od 20 Hz do 20 000 Hz
Citlivost 118 dB/mW

11 VLASTNÍ Charakteristika mikrofonu: kus 18,00 4 200,00 75 600,00 0,00 75 600,00 0,02 0,40 VLASTNÍPozice: Sklápěcí
Citlivost: 54 dB/mW
Impedance: 2 Ohm
Další parametry
Délka přívodního kabelu: min 2 m (opletený)
Vedení kabelu: Jednostranné (do jedné mušle) vč. propojovacího kabelu

VLASTNÍ D+M Interaktivní tabule 315’118cm vč. software kus 1,00 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ
Rozměr interaktivní tabule 375x125 cm (rozměrse může Ušít cca o 10%) aktivní
plocha minimálnípožadavky 315x 113 cm (16:6), 10 dotekových bodů. Interaktivní
tabulepoužívá nejmodemější technologii, desetidotekové ovládání tabule jako
standard umožňuje práci více uživatelů a to použitím doteku prstem, perem,
popisovačem Čijiným vhodným nástrojem. Všechny doteky umožňujísimultánnípráci
více uživatelů. Speciálníkeramickýpovrch lze jej stírat běžnou stěrkou standardního
popisovače keramických tabulí. US8 napájení. Součásti tabule je internetový
interaktivní software napsaný vprogramovacímjazyce, tzn.je nezávislý na operačním
systému, vyžaduje pouze webovýprohlížeč a připojenik internetu.
Software je určen pro prácis libovolnou interaktivní technikou.
Funkcepro tvorbu interaktivních úloh:

- Volně kresleniperem, tužkou, zvýrazňovačem, mazanígumou

- Kreslenízákladních 2D a 30 objektů
• Psaní extů
- Rýsováni s pomocípromítaných rýsovacich pomůcek pravítka, trojúhelníku, kružítka
- Vkládáni internetových odkazů
? Animace na objektech
- Sestaveni vlastního uživatelského panelu s možností trvalého umístěnína popředí
- Galerie různých typů pozadí
• Galerie znaků a obrázků
- Ukládánívýukovýchmateriálů do souborů
Funkce pro výuku:
- Rozděleníplochy tabule na 2, 3 nebo 4 samostatné části
? Tvorba testů
• Sdílení výukových materiálů se studenty, individuálnínebo společná kontrolajejich
práce
- Internetové konference se studenty
• Tvorba knihovny internetových kurzů -

1:3 J; VLASTNÍ D+M Univerzální pojezd k Interaktivní tabuli kus 1,00 9 999,00 0.00 0,00 9 999,00 0.02 0.02 VLASTNÍ

10

11

1:3 J;

VLASTNÍ

VLASTNÍ

VLASTNÍ

D+M sluchátka - sluchátka -1 ks učitelská. Sluchátka s mikrofonem a s digitálním 
ovládáním hlasitosti na náušníku.
Digitální ovládání hlasitostí: přímo na mušli sluchátek 
Frekvence: od 20 Hz do 20 000 Hz 
Citlivost 118 dB/mW 
Charakteristika mikrofonu:
Pozice: Sklápěcí 
Citlivost: 54 dB/mW 
Impedance: 2 Ohm 
Další parametry
Dálka přívodního kabelu: min 2 m (opletený)
Vedení kabelu: Jednostranné (do jedné mušle} vč, prodlužovacího vinutého kabelu

D+M sluchátka - sluchátka - žákovská. Sluchátka s mikrofonem a s digitálním 
ovládáním hlasitosti na náušníku.
Tvar: s hlavovým mostem
Digitální ovládání hlasitosti: přímo na mušli sluchátek 
Frekvence: od 20 Hz do 20 000 Hz 
Citlivost 118 dB/mW
Charakteristika mikrofonu: kus
Pozice: Sklápěcí
Citlivost: 54 dB/mW
Impedance: 2 Ohm
Další parametry
Délka přívodního kabelu: min 2 m (opletený)
Vedení kabelu: Jednostranné (do jedné mušle) vč. propojovacího kabelu 
D+M Interaktivní tabule 315’118cm vč. software kus
Rozměr interaktivní tabule 375x125 cm (rozměr se může Ušít cca o 10%) aktivní 
plocha minimální požadavky 315 x 113 cm (16:6), 10 dotekových bodů. Interaktivní 
tabule používá nejmodemější technologii, desetidotekové ovládání tabule jako 
standard umožňuje práci více uživatelů a to použitím doteku prstem, perem, 
popisovačem Či jiným vhodným nástrojem. Všechny doteky umožňují simultánní práci 
více uživatelů. Speciální keramický povrch lze jej stírat běžnou stěrkou standardního 
popisovače keramických tabulí. US8 napájení. Součásti tabule je internetový 
interaktivní software napsaný v programovacím jazyce, tzn.je nezávislý na operačním 
systému, vyžaduje pouze webový prohlížeč a připojeni k internetu.
Software je určen pro práci s libovolnou interaktivní technikou.
Funkce pro tvorbu interaktivních úloh:

- Volně kresleni perem, tužkou, zvýrazňovačem, mazaní gumou

- Kreslení základních 2D a 30 objektů
• Psaní extů
- Rýsováni s pomocí promítaných rýsovacich pomůcek pravítka, trojúhelníku, kružítka
- Vkládáni internetových odkazů
■ Animace na objektech
- Sestaveni vlastního uživatelského panelu s možností trvalého umístění na popředí
- Galerie různých typů pozadí
• Galerie znaků a obrázků
- Ukládání výukových materiálů do souborů 
Funkce pro výuku:
- Rozdělení plochy tabule na 2, 3 nebo 4 samostatné části
■ Tvorba testů
• Sdílení výukových materiálů se studenty, individuální nebo společná kontrola jejich 
práce
- Internetové konference se studenty
• Tvorba knihovny internetových kurzů -

VLASTNÍ D+M Univerzální pojezd k Interaktivní tabuli kus

1,00 4 500,00 0.00 0.00 4 500,00 0,02 0,02

18,00 4 200,00 75 600,00 0,00 75 600,00 0,02 0,40

1,00 105 000,00 0,00 0,00 105 000,00 0,02 0,02

1,00 9 999,00 0.00 0,00 9 999,00 0.02 0.02

VLASTNÍ

VLASTNÍ

VLASTNÍ

VLASTNÍ



ftam elektrického pojezdu je vyroben jako svarenec smasivních ocelových prolili:
Elektrický pojezd lze ovládat buď pomocí tlačítkového ovladače který je umístěný na pojezdu,
nebo pomoci aplikace z mobilních zařízení. Jako je telefon, tablet apod., pracující s
bezdrátovou technologii Sluetooth”Elektrický pojez je vybaven integrovanou technologií proti
kolizní ochrany minimalizující rizika poškození pojezdu (tabule) nárazem na pevnou
překážku, a to pro oba směry pohybu.
Bezpečností vodící tyče pro pevné a bezpečné posuny tabule s pojezdem, součástíJe pevnostn
vzpěry pro ukotvení do podlahy pro případnou montáž mi SD.

VLASTNÍ D+M Otočná konzola pro ultrakrátkou projekci' součást pojezdu s možností uzymknutť
v aretační poloze v jedné nebo opačné poloze (levaa prava strana) 1,00 4200,00 0.00 0,00 4 200,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

VLASTNÍ D+M Videodataprojektor dle specifikace kus 1,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ
Minlnální možadávky na DTP. Laserový ultra short Širokoúhlý bez íampy se zářivostí 2000
3000 lumenů a extréme dlouhou životnosti světelného laseru až 10 000 hodin. Svítivost:cca
2000' 3000 lumenů, (16:6) +-10%, vČ. montážního balíčku______________________________

VLASTNÍ D+M materiálu k videodataprojektoru kus 1,00 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ
Rozbočovoč signálu -HDMi; kabelážpro stěnové veden! - HDMi, video, síť230V;
Průběžná kabelová lišto: Drobný instalačnímateriál - konektory, svorky, příchytky;
Implementace o zavedeníprogramu, připojeník PCsystému; Školeni ÍT; MontážDTP
a interaktivní tabule, kabeláž do délky 1Sm

VLASTNÍ D+M systém ozvučení kus 1,00 29 500,00 0,00 0,00 29 500,00 0,02 0,02 VLASTNI
Reprosoustova pár 1QQW, Držák reproduktoru,AVreceiver (zesilovač) . Instalace
reproduktorů vč. držáků a kabelážipro napojeni reprosoustavy,

Celkem: 478 799,00
1T vybaveni

VLASTNÍ

VLASTNÍ

VLASTNÍ

VLASTNÍ

ftam elektrického pojezdu je vyroben jako svarenec s masivních ocelových prolili:
Elektrický pojezd lze ovládat buď pomocí tlačítkového ovladače který je umístěný na pojezdu, 
nebo pomoci aplikace z mobilních zařízení. Jako je telefon, tablet apod., pracující s 
bezdrátovou technologii Sluetooth”Elektrický pojez je vybaven integrovanou technologií proti 
kolizní ochrany minimalizující rizika poškození pojezdu (tabule) nárazem na pevnou 
překážku, a to pro oba směry pohybu.
Bezpečností vodící tyče pro pevné a bezpečné posuny tabule s pojezdem, součástí Je pevnostn 
vzpěry pro ukotvení do podlahy pro případnou montáž mi SD.

D+M Otočná konzola pro ultrakrátkou projekci' součást pojezdu s možností uzymknutť 
v aretační poloze v jedné nebo opačné poloze (leva a prava strana)
D+M Videodataprojektor dle specifikace kus
Minlnální možadávky na DTP. Laserový ultra short Širokoúhlý bez íampy se zářivostí 2000 
3000 lumenů a extréme dlouhou životnosti světelného laseru až 10 000 hodin. Svítivost:cca
2000' 3000 lumenů, (16:6) +-10%, vČ. montážního balíčku______________________________
D+M materiálu k videodataprojektoru kus
Rozbočovoč signálu -HDMi; kabeláž pro stěnové veden! - HDMi, video, síť230V;
Průběžná kabelová lišto: Drobný instalační materiál - konektory, svorky, příchytky; 
Implementace o zavedení programu, připojení k PC systému; Školeni ÍT; Montáž DTP 
a interaktivní tabule, kabeláž do délky 1Sm
D+M systém ozvučení kus
Reprosoustova pár 1QQW, Držák reproduktoru, AVreceiver (zesilovač) . Instalace 
reproduktorů vč. držáků a kabeláži pro napojeni reprosoustavy,

1T vybaveni

1,00 4200,00 0.00 0,00 4 200,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

1,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

1,00 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

1,00 29 500,00 0,00 0,00 29 500,00 0,02 0,02 VLASTNI

Celkem: 478 799,00



Krycí list rozpočtu

Základní škola Palachova 2189/35,Název stavby: Město Žďár nad Sázavou ÍČ/DIČ:Žďárnad Sázavou- 5ZŠ Objednatel: 295 841 /CZ-00295841

Druh stavby: SO-2- polytechnická učebna-lT
VYBAVENÍ Projektant: IČ/DIČ: 45646597/
Palachova č.p.2189, č.or.35, Žďár nadLokalita: Zhotovitel: Moderní škola s.r.o., Otice IČ/DIČ: 28607376/CZ28607376Sázavou

Začátek výstavby: Konec výstavby: Položek: 16

JKSO: Zpracoval: Datum:

Rozpočtové náklady v Kč
A Základní rozpočtové náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 0,00 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0,00
Montáž 0,00 Bez pevné pod!. 0,00 Mimostav. doprava 0,00

PSV Dodávky 0,00 Kulturní památka 0,00 Územní vlivy 0,00
Montáž 0,00 Provozní vlivy 0,00

"M" Dodávky 0,00 Ostatní 0,00
Montáž 0,00 NUS z rozpočtu 0,00

Ostatní materiál 0,00
Přesun hmot a sutí 0,00
ZRN celkem 0,00 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00 DPH 15% Celkem bez DPH 270699,00
Základ 21% 270 699,00 DPH 21% 56 846,79 Celkem včetně DPH 327 545,79

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis
Poznámka:

ooo

Krycí list rozpočtu

Název stavby:
Základní škola Palachova 2189/35, 
Žďár nad Sázavou- 5ZŠ Objednatel: Město Žďár nad Sázavou ÍČ/DIČ: 295 841 /CZ-00295841

Druh stavby: SO-2- polytechnická učebna-lT 
VYBAVENÍ Projektant: IČ/DIČ: 45646597/

Lokalita:
Palachova č.p.2189, č.or.35, Žďár nad 
Sázavou

Zhotovitel: Moderní škola s.r.o., Otice IČ/DIČ: 28607376/CZ28607376

Začátek výstavby: Konec výstavby: Položek: 16

JKSO: Zpracoval: Datum:

Rozpočtové náklady v Kč
A Základní rozpočtové náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 0,00 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 0,00
Montáž 0,00 Bez pevné pod!. 0,00 Mimostav. doprava 0,00

PSV Dodávky 0,00 Kulturní památka 0,00 Územní vlivy 0,00
Montáž 0,00 Provozní vlivy 0,00

"M" Dodávky 0,00 Ostatní 0,00
Montáž 0,00 NUS z rozpočtu 0,00

Ostatní materiál 0,00
Přesun hmot a sutí 0,00
ZRN celkem 0,00 DN celkem 0,00 NUS celkem 0,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00 DPH 15%

ooo

Celkem bez DPH 270699,00
Základ 21% 270 699,00 DPH 21% 56 846,79 Celkem včetně DPH 327 545,79

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis
Poznámka:



Stavební rozpočet
Název stavby: Základní škola Palachova 2189/35, Zďár nad Sázavou-5ZŠDoba výstavby: Objednatel: Město Žďár nad Sázavou

Druh stavby:
SO-2”polytechnická učebna-IT VYBAVENÍ

Začátek výstavby: Projektant:

Lokalita: Palachova č.p.2189, č.or.35, Žďár nad Sázavou Konec výstavby: Zhotovitel: Moderní Škola s.r.o., Otice

JKSO: Zpracováno dne: 25.2.2021 Zpracoval:

C Objekt (Kód Zkrácený popis MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová
I Rozměry (Kč) Dodávka | Montáž | Celkem Jednot. | Celkem soustava

Ostatní materiál '' ' ' " 270 699,00 0,00 270 699,00 0,13 ‘
10 . VLASTNÍ Ď+M Interaktivní tabule 315*118cmvč. Software kus 1,00 105 000,00 105 000,00 0,00 .....105000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

Rozměr interaktivní tabule 315x125 cm ( rozměr se může
Ušitcca o 10%) aktivníplocha minimálnípožadavky 315x
118 cm (16:6), 10 dotekových bodů. Interaktivní tabule
používá nejmodernější technologii, desetidotekové
ovládání tabule jako standardumožňuje práci více
úživatelů a to použitím doteku prstem, perem,
popisovačem čijiným vhodným nástrojem. Všechny
doteky umožňuji simultánnípráci více uživatelů. Speciální
keramickýpovrch lze jejstíratběžnou stěrkou
standardního popisovače keramických tabulí, USB
napájení. Součástí tabule je internetový interaktivní
software napsaný v programovacímjazyce, tzn. je
nezávislýna operačním systému, vyžadujepouze webový
prohlížeč a připojeník internetu.
Software je určen pro práci s libovolnou interaktivní
technikou.
Funkce pro tvorbu interaktivních úloh:

- Volné kresleníperem, tužkou, zvýrazňovačem. mazáni
gumou

- Kreslenízákladních 2D a 30 objektů
- Psaní extu
- Rýsování s pomocipromítaných rýsovacích pomůcek
pravítka, trojúhelníku, kružítka
- Vkládání internetových odkazů
- Animace na objektech
- Sestavení vlastního uživatelskéhopanelu smožností
trvalého umístěnína popředí
- Galerie různých typů pozadí

. - Galerie znaků a obrázků
- I ikláriánf vvuknvvnh materiálů rín finuhorů

11. VLASTNÍ D+M Univerzální pojezd k Interaktivní tabuli kus 1,00 9 999,00 9 999,00 0,00 9 999,00 0,02 0,02 VLASTNÍ.

Stavební rozpočet
Název stavby: Základní škola Palachova 2189/35, Zďár nad Sázavou-

5ZŠ Doba výstavby: Objednatel: Město Žďár nad Sázavou

Druh stavby: SO-2” polytechnická učebna-IT VYBAVENÍ
Začátek výstavby: Projektant:

Lokalita: Palachova č.p.2189, č.or.35, Žďár nad Sázavou Konec výstavby: Zhotovitel: Moderní Škola s.r.o., Otice

JKSO: Zpracováno dne: 25.2.2021 Zpracoval:

C Objekt (Kód Zkrácený popis MJ Množství Cena/MJ Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová
I Rozměry (Kč) Dodávka | Montáž | Celkem Jednot. | Celkem soustava

Ostatní materiál '' ' ' " 270 699,00 0,00 270 699,00 0,13 ‘
10 . VLASTNÍ Ď+M Interaktivní tabule 315*118cm vč. Software kus 1,00 105 000,00 105 000,00 0,00 .....105 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

Rozměr interaktivní tabule 315x125 cm ( rozměr se může 
Ušit cca o 10%) aktivní plocha minimální požadavky 315 x 
118 cm (16:6), 10 dotekových bodů. Interaktivní tabule 
používá nejmodernější technologii, desetidotekové 
ovládání tabule jako standard umožňuje práci více 
úživatelů a to použitím doteku prstem, perem, 
popisovačem či jiným vhodným nástrojem. Všechny 
doteky umožňuji simultánní práci více uživatelů. Speciální 
keramický povrch lze jej stírat běžnou stěrkou 
standardního popisovače keramických tabulí, USB 
napájení. Součástí tabule je internetový interaktivní 
software napsaný v programovacím jazyce, tzn. je 
nezávislý na operačním systému, vyžaduje pouze webový 
prohlížeč a připojení k internetu.
Software je určen pro práci s libovolnou interaktivní 

technikou.
Funkce pro tvorbu interaktivních úloh:

- Volné kreslení perem, tužkou, zvýrazňovačem. mazáni 
gumou

- Kreslení základních 2D a 30 objektů
- Psaní extu
- Rýsování s pomoci promítaných rýsovacích pomůcek 
pravítka, trojúhelníku, kružítka
- Vkládání internetových odkazů
- Animace na objektech
- Sestavení vlastního uživatelského panelu s možností 
trvalého umístění na popředí
- Galerie různých typů pozadí 

. - Galerie znaků a obrázků
- I ikláriánf vvuknvvnh materiálů rín finuhorů

11. VLASTNÍ D+M Univerzální pojezd k Interaktivní tabuli kus 1,00 9 999,00 9 999,00 0,00 9 999,00 0,02 0,02 VLASTNÍ.



Rám elektrického pojezdu je vyroben jako svařenec $ masívních
ocelových profilů
Elektrický pojezd lze ovládat buď pomocí tlačítkového ovladače
který je umístěný na pojezdu, nebo pomocí aplikace z mobilních
zařízení, jako je telefon, tablet apod., pracující s bezdrátovou
technologii 81uetooth®Elektrický pojez je vybaven integrovanou
technologií proti kolizní ochrany minimalizující rizika
poškození pojezdu (tabule) nárazem na pevnou překážku, a to
pro oba směry pohybu.
Bezpečností vodící tyče pro pevné a bezpečné posuny tabule s

pojezdem, součástí je pevnostní vzpěry pro ukotvení do podlahy
pro případnou montáž mi SD.

D+M Otočná konzola pro ultrakrátkou projekci- součást
VLASTNÍ pojezdu s možností uzymknutí v aretační poloze v jedné kus 1,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,02 0,02 VLASTNI

nebo opačné poloze (levaa prava strana)
VLASTNÍ D+M Dataprojektoru dle specifikace kus 1,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

Pevný PC min.požadavkyprocesro alespoň 4000 bodů v
benchmarku Passmark. operačnípaměť 4GB RAM, disk
240GB SSD. rozhraní USB 2.0, USB 3.0, audio, operační
systém s možnostípřipojenído domény, monitor:
min,21,5”, FullHD 1920x1080, HDML

VLASTNÍ D+M Videodataprojektoru dle specifikace_______________kus 1,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

Mininální možadavky na DTP. Laserový ultra short širokoúhlý
bez lampy se zářivostí 2000-3000 lumenú a extréme dlouhou
životností světelného laseru až 10 000 hodin. Svítivost:cca 2000-
3000 lumenů, (16 : 6) +-10%, vč. montážního balíčku.

VLASTNÍ D+M systém ozvučení kus 1,00 29 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 0,02 0,02 VLASTNÍ
Reprosoustavapár 100W, Držák reproduktoru, AV
receiver (.zesilovač), Instalace reproduktorů vč. držáků a
kabelážípro napojení reprosoustavy,

ITvybavení Celkem: 270 699,00

VLASTNÍ

VLASTNÍ

VLASTNÍ

VLASTNÍ

Rám elektrického pojezdu je vyroben jako svařenec $ masívních 
ocelových profilů
Elektrický pojezd lze ovládat buď pomocí tlačítkového ovladače 
který je umístěný na pojezdu, nebo pomocí aplikace z mobilních 
zařízení, jako je telefon, tablet apod., pracující s bezdrátovou 
technologii 81 uetooth®Elektrický pojez je vybaven integrovanou 
technologií proti kolizní ochrany minimalizující rizika 
poškození pojezdu (tabule) nárazem na pevnou překážku, a to 
pro oba směry pohybu.
Bezpečností vodící tyče pro pevné a bezpečné posuny tabule s 
pojezdem, součástí je pevnostní vzpěry pro ukotvení do podlahy 
pro případnou montáž mi SD.

D+M Otočná konzola pro ultrakrátkou projekci- součást 
pojezdu s možností uzymknutí v aretační poloze v jedné kus 
nebo opačné poloze (leva a prava strana)

D+M Dataprojektoru dle specifikace kus
Pevný PC min.požadavky procesro alespoň 4000 bodů v 
benchmarku Passmark. operační paměť 4GB RAM, disk 
240GB SSD. rozhraní USB 2.0, USB 3.0, audio, operační 
systém s možností připojení do domény, monitor: 
min,21,5”, FullHD 1920x1080, HDML

D+M Videodataprojektoru dle specifikace_______________kus

Mininální možadavky na DTP. Laserový ultra short širokoúhlý 
bez lampy se zářivostí 2000-3000 lumenú a extréme dlouhou 
životností světelného laseru až 10 000 hodin. Svítivost:cca 2000- 
3000 lumenů, (16 : 6) +-10%, vč. montážního balíčku.

D+M systém ozvučení kus
Reprosoustava pár 100W, Držák reproduktoru, AV 
receiver (.zesilovač), Instalace reproduktorů vč. držáků a 
kabeláží pro napojení reprosoustavy,

ITvybavení

1,00 4 200,00 4 200,00 0,00

1,00 24 000,00 24 000,00 0,00

1,00 98 000,00 98 000,00 0,00

1,00 29 500,00 29 500,00 0,00

4 200,00 0,02 0,02 VLASTNI

24 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

98 000,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

29 500,00 0,02 0,02 VLASTNÍ

Celkem: 270 699,00


